壱岐市告示第86号

 平成18年第４回壱岐市議会定例会を、次のとおり招集する

    平成18年11月24日

                                壱岐市長 長田  徹

１ 期 日  平成18年12月１日（金）

２ 場 所  壱岐市議会議場（壱岐西部開発総合センター２Ｆ）

──────────────────────────────

平成18年第４回壱岐市議会定例会 会期日程

日次 月  日 曜日 会議の種類 摘         要

１ 12月１日 金 本会議

○開会

○会議録署名議員の指名 ○会期の決定

○諸般の報告 ○行政報告
○継続審査議案審議(委員長報告､討論､採決)

○議案の上程 ○議案説明

２ 12月２日 土

３ 12月３日 日
休 会

４ 12月４日 月
○質疑・一般質問通告書提出期限（正午まで）

〇議会運営委員会（午後３時～）

５ 12月５日 火

休 会

６ 12月６日 水 ○議案審議（質疑、委員会付託）

７ 12月７日 木 ○一般質問（５人）

８ 12月８日 金

本会議

○一般質問（５人）

９ 12月９日 土

10 12月10日 日
休 会

11 12月11日 月 ○常任委員会

12 12月12日 火 ○予算特別委員会

13 12月13日 水

委員会

○決算特別委員会

14 12月14日 木

15 12月15日 金

16 12月16日 土

17 12月17日 日

18 12月18日 月

休 会

（長崎県後期高齢者医療広域連合設立予定日）

19 12月19日 火 委員会
○議案審議（委員長報告、討論、採決）
○追加議案審議（説明、質疑、討論、採決）
○閉会

- 1 -

平成18年第４回壱岐市議会定例会 上程案件及び処理結果一覧（１／２）

結   果
番 号 件    名

審査付託 本会議

報告第７号
平成１７年度壱岐クリーンエネルギー株式会社に係る経営

状況の報告について
－

報告済

（12／６）

議案第133号
地方自治法の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の

整理について

総務文教常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（12／19）

議案第134号 壱岐市副市長定数条例の制定について
総務文教常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（12／19）

議案第135号 壱岐市税条例の一部改正について
総務文教常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（12／19）

議案第136号 壱岐市水道水源保護条例の一部改正について
産業建設常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（12／19）

議案第137号 平成１８年度壱岐市一般会計補正予算（第５号）
予算特別委員会

可 決

原案のとおり可決

（12／19）

議案第138号
平成１８年度壱岐市国民健康保険事業特別会計補正予算

（第３号）

厚生常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（12／19）

議案第139号 平成１８年度壱岐市老人保健特別会計補正予算（第２号）
厚生常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（12／19）

議案第140号
平成１８年度壱岐市介護保険事業特別会計補正予算（第

３号）

厚生常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（12／19）

議案第141号
平成１８年度壱岐市簡易水道事業特別会計補正予算（第

３号）

産業建設常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（12／19）

議案第142号
平成１８年度壱岐市下水道事業特別会計補正予算（第

３号）

産業建設常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（12／19）

議案第143号
平成１８年度壱岐市三島航路事業特別会計補正予算（第

２号）

産業建設常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（12／19）

議案第144号 平成１８年度壱岐市水道事業会計補正予算（第３号）
産業建設常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（12／19）

議案第145号 長崎県後期高齢者医療広域連合の設立について 省 略
原案のとおり可決

（12／６）

議案第146号 長崎県離島医療圏組合規約の変更に関する協議について
厚生常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（12／19）

議案第147号
八幡浦地区特定漁港整備工事（１工区）請負契約の変更に

ついて

産業建設常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（12／19）

議案第148号
石田スポーツセンター（仮称）建築主体工事請負契約の変

更について
省 略

原案のとおり可決

（12／19）

議案第149号 平成１８年度壱岐市一般会計補正予算（第６号） 省 略
原案のとおり可決

（12／19）

認定第３号 平成１７年度壱岐市病院事業会計決算認定について
厚生常任委員会

可 決

認 定

（12／１）

認定第４号 平成１７年度壱岐市一般会計歳入歳出決算認定について
決算特別委員会

継続審査

- 2 -

平成18年第４回壱岐市議会定例会 上程案件及び処理結果一覧（２／２）

結   果
番 号 件    名

審査付託 本会議

認定第５号
平成１７年度壱岐市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決

算認定について

厚生常任委員会

認 定

認 定

（12／19）

認定第６号
平成１７年度壱岐市老人保健特別会計歳入歳出決算認定に

ついて

厚生常任委員会

認 定

認 定

（12／19）

認定第７号
平成１７年度壱岐市介護保険事業特別会計歳入歳出決算認

定について

厚生常任委員会

認 定

認 定

（12／19）

認定第８号
平成１７年度壱岐市簡易水道事業特別会計歳入歳出決算認

定について

産業建設常任委員会

認 定

認 定

（12／19）

認定第９号
平成１７年度壱岐市下水道事業特別会計歳入歳出決算認定

について

産業建設常任委員会

認 定

認 定

（12／19）

認定第10号
平成１７年度壱岐市特別養護老人ホーム事業特別会計歳入

歳出決算認定について

厚生常任委員会

認 定

認 定

（12／19）

認定第11号
平成１７年度壱岐市三島航路事業特別会計歳入歳出決算認

定について

産業建設常任委員会

認 定
認 定

（12／19）

認定第12号
平成１７年度壱岐市農業機械銀行特別会計歳入歳出決算認

定について

産業建設常任委員会

認 定
認 定

（12／19）

認定第13号
平成１７年度壱岐市芦辺港ターミナルビル事業特別会計歳

入歳出決算認定について

産業建設常任委員会

認 定
認 定

（12／19）

発議第８号 壱岐市における廃棄物処理に関する決議について 省 略
原案のとおり可決

（12／19）

長崎県後期高齢者医療広域連合議会議員の選挙の件 指名推薦 町田 正一議員

委員会の閉会中の継続審査及び調査の件 申出のとおり決定

議員派遣の件 原案のとおり決定

平成18年第４回壱岐市議会定例会 上程及び議決件数

市長提出 上程 可決 否決 継続 議員発議 上程 可決 否決 継続

条例一部改正 ４ ４   発議(条例制定 )

補正予算 ９ ９   発議（意見書）

その他 ４ ４   発議（決議） １ １

報告 １ ‐ ‐ ‐ 計 １ １

決算認定

  （前回継続）

１０

１

９

１

１

請願・陳情等

  （前回継続）

計 ２９ ２７  １ 計

- 3 -

平成18年第４回壱岐市議会定例会 一般質問一覧表

月日 順序 議 員 氏 名 質  問  事  項 質問の相手 ページ

 僻地保育所預かり時間の延長について
１ 牧永  護

 地域格差是正について
市 長 84～91

 行政改革について（各施設の有効活用） 市 長

 公共施設の管理について 市長、教育長

 ゴルフ場の再建について
２ 豊坂 敏文

 壱岐・対馬フェリー（株）の再建について
市 長

91～100

３ 近藤 団一  新庁舎建設問題について 市 長 100～105

 砕石場跡地の買収（買受け）交渉について
４ 市山  繁

 産業廃棄物持ち込み禁止条例の制定について
市 長 105～114

 新年度に向けての固定資産税の課税について 市 長

 学校でのいじめについての壱岐市教育委員会

 の対応、その他の問題について
教育長

12

月

７

日

木

５ 倉元 強弘

 一支国博物館（仮称）の建築設計について 市 長

115～122

 水資源の保全・整備について
６ 町田 光浩

 行財政改革について
市 長 125～133

 市長の政治姿勢について
７ 音嶋 正吾

 廃棄物行政の取り組みについて
市 長 133～142

 団塊の世代について 市 長
８ 久間 初子

 給食センターについて 教育長
142～151

 地域審議会と来年１月より実施される分庁方

 式について ９ 中村出征雄

 支所長の権限拡大について

市 長 151～157

 病（後）児保育について

12

月

８

日

金

10 鵜瀬 和博
 景観条例制定について

市 長 157～165

- 4 -